
 

 

 

 

 
 

 
UNIONE EUROPEA         MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO          REPUBBLICA ITALIANA 

Istituto Comprensivo di Chiaravalle n.2 
Contrada Foresta snc - 88064 Chiaravalle C.le (CZ) - C.M. CZIC871004 - C.F. 85000190794 

www.scuolachiaravalle.it–  e-mail: czic871004@istruzione.it pec: czic871004@pec.istruzione.it  

Tel. 3807433060 - 096791033 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS 56 POSTI CON 

CONDUCENTE, DITTA AUTONOLEGGIO SERVIZI STEIMANN, PER UN IMPORTO IMPONIBILE PARI A € 2.160,00 - IVA 

10% € 240,00 - TOTALE € 2.400,00 IVA INCLUSA. 
CIG: ZC53A9AF56 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 2 delibera n. 20 del 05/01/2023 

con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 01/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.lgs. n. 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di 

programmazione dell’azione educativa e dal Consiglio di istituto, ex art. 10, 

comma 3, lettera e, D.lgs. n. 297/1994, nell’ambito dell’organizzazione e 

programmazione della vita e dell’attività della scuola; 

VISTA la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. 

n.2209 dell’11 aprile 2012;  

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “Acquistinrete PA” 

alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip avente ad oggetto servizio di 

trasporto con BUS per visite d’istruzione;  

CONSIDERATO CHE è stata pubblicata sul sito una manifestazione d’interesse in data 

11/02/2023 prot. 741, per i viaggi d’istruzione e uscite didattiche in programma 

per l’ a.s. 2022/2023; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0001919/U del 30/03/2023 12:54

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.scuolachiaravalle.it/
mailto:czic871004@istruzione.it
mailto:czic871004@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che sono pervenuti più preventivi per il viaggio d’istruzione del 17/18/19  

maggio 2023 destinazione Sicilia: 

• Autonoleggio servizi Steimann di Steimann Marie Theresia, prot. n. 1087 del 

25//02/2023; 

• Gigì Service S.R.L., di Nardi Angela, prot. 1097 del 27/02/2023; 

 

CONSIDERATO CHE il preventivo migliore risulta essere quello dell’operatore Gigi Service di 

Nardi Angela, via Scendamo snc 89822 Serra San Bruno (VV) P. IVA 

03586290797; 

 

RITENUTO  di affidare il servizio in parola all’operatore Gigi Service di Nardi Angela, via 

Scendamo snc 89822 Serra San Bruno (VV) P. IVA 03586290797; 

          per aver presentato il prezzo più basso, per un importo pari a euro 2.123,00 iva  

          inclusa per il viaggio d’istruzione per gli allievi di questo Istituto per i giorni:    

 

• 17/18/19 maggio 2023 destinazione Sicilia;  

 

CONSIDERATO CHE per motivi organizzativi il viaggio d’istruzione è stato anticipato ai giorni 

27/28/29 aprile; 

 

VISTA la comunicazione della Ditta Gigi Service di Nardi Angela prot. n. 1718 del 

21/03/2023, dove di evince la non disponibilità dei posti richiesti precedentemente in 

preventivo; 

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di noleggio autobus per il viaggio 

d’istruzione del 27/28/29 aprile 2023 destinazione Sicilia; 

 

CONSIDERATO il preventivo dell’operatore autonoleggio servizi Steimann di Steimann Marie 

Theresia, prot. n. 1087 del 25/02/2023; 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo di gara (CIG) ZC53A9AF56 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transizione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e 

dal D.L. del 12 novembre 2010 n. 187 (Misure urgenti in materia di sicurezza), convertito con 

modificazioni dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217 e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente  Codice 

Identificativo di Gara (CIG)  ZC53A9AF56 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
 

Si delibera l’affidamento diretto” a seguito di indagine conoscitiva ai sensi e per gli effetti 

dell’art.36, comma, lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 

56/2017, alla ditta autonoleggio servizi Steimann per un importo pari a € 2.160,00 iva esclusa 

- € 240,00 iva al 10% - totale € 2.400,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0001919/U del 30/03/2023 12:54

VI.2 - Uscite e piani di spesa



ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0001919/U del 30/03/2023 12:54

VI.2 - Uscite e piani di spesa


